---

nostra constitutione, recurrimus ad ius *nostrum* suppletorium, quod est Codex Iuris Canonici Ecclesiae Latinae ut ius suppletorium. Et sic in iure canonico orientali partem non habebimus. Non indigemus alio iure; non indigemus hac participatione». At die 20 Iulii eiusdem a. 1929, Sancta Apostolica Sedes patriarchae et episcopatus Maronitarum respondit: «Vos vultis conservare in vigore Synodum libanensem, et haec Sacra Congregatio nullam objectionem contra hoc habet ... Pro certo habeatis quod nullum praedictum ... afferetur Synodo libanensi». Tunc Maronitae in tuto esse putarunt privilegia patriarchae *eorum* in Synodo libanensi sancita, et propterea ad ius canonicum orientale condendum participarunt. Sed statuta Synodi libanensis aboleta sunt in novo iure canonico orientali; et hoc perturbationem causavit, quia privilegium praecipuum, quod non amplius viget, est quod patriarcha in Synodo episcopali suo episcopos eligeat et consecrat et dioecesis provideat, antequam Sanctam Sedem de hac re certiore faceret. Patriarchatus Maronitarum erat quodammodo in mundo ecclesiastico ut Respublica Sancti Marini in mundo civili. Si privilegia huiusmodi tolluntur, hoc neminem fugit.» Discussion of the response of the pontifical commission to the Maronite patriarch is found in “«Codificazione Canonica Orientale» (1926–1935),” 83. The decision to require the intervention of the Holy See in episcopal elections is found in *ibid.*, 256; the only opposed vote was Sfair himself (the Maronite and Melkite patriarchs also made personal protests against this; see *ibid.*, 264).

<sup>230</sup> For example, see *CA*, conclusion: “Simulac per Apostolicas has Litteras huiusmodi canones vigere coeperint, sua destituentur vi quodlibet statutum, sive generale sive particulare vel speciale, etiam latum a Synodis speciali forma adprobatis, quaelibet praescriptio et consuetudo adhuc vigens, sive generalis, sive particularis ita ut disciplina sacramenti matrimonii unice iisdem canonibus regatur, neque amplius ius particulare iis contrarium vigorem habeat nisi quando et quantum in iis admittatur.” The other apostolic letters *motu proprio* use the same phrasing, with only adjustments for the discipline involved (*SN*, conclusion: “disciplina de iudiciis”; *PAL*, conclusion: “disciplina de religiosis et de bonis Ecclesiae temporalibus, itemque certorum verborum significationes”; *CS*, conclusion: “disciplina de Ritibus orientalibus et de personis”) and minor spelling and punctuation changes.